
Trammivõrgustiku  
laiendamine lennujaama 
Tallinn kavandab lennujaama täiendavat trammi-
tee haru, mis parandab ühendust lennujaama ja 
Ülemiste äripiirkonnaga. Lisaharu ehitamine või-
maldab trammidel teha kergemini möödasõitu, 
muuta järjekorda ja on suureks abiks ka trammi-
juhtidele vajaliku puhkeaja tagamiseks. 

Tulevikus annab uus trammitee haru võimalu-
se avada täiendav trammiliin lennujaama suunal.

Ehitustööd on planeeritud järgmiseks aastaks, 
uus harutee peaks valmima 2025. aasta lõpuks. 
Rail Balticu terminali ehituse tõttu trammid praegu 
lennujaama ei sõida, ühendus taastub 2026. aas-
ta jaanuaris. 

Uus mänguväljak Pae tänaval

Pärast ametliku kasutusloa saamist on Pae tänav 
62, 64 ja 66 hoovis lõpuks avatud uus nüüdis-
aegne mänguväljak. Tänu projekteerimisel kasu-
tatud lihtsale ja funktsionaalsele geomeetrilisele 
kujunduskeelele vastab mänguväljak erinevate 
kasutajagruppide vajadustele, selle materjalid ja 
värvitoonid aga sulanduvad loomulikult ümbritse-
vasse elukeskkonda. Harjumuspäraste mängu-
väljakuelementide kõrval rõõmustavad kasutajaid 
loomakujuline väikelaste ronimisatraktsioon ning 
kummikatendiga kuubikud, mida saab kasutada 
nii istumiseks kui ka turnimiseks.

Mänguväljaku eelprojekti koostas Kobras AS 
ning ehitustöid tegi Lars Laj Eesti OÜ.

Tondiraba jäähallil täitus  
10 tegevusaastat 

Esimese tegevuskümnendi sisse mahtus nii Eesti 
sportlaste järelkasvu toetamist kui ka rahvusva-
heliste meelelahutus- ja spordivõistluste võõrus-
tamist. Täna treenib Eesti suurimas jääspordi-
keskuses sportlasi algajast kuni olümpiakoondise 
tasemeni välja. Üritustest on jäähallis tänavu toi-
munud näiteks Eesti Laulu finaalkontsert, 2024 
IIHF U18 jäähoki maailmameistrivõistlused, Anett 
Kontaveiti lahkumismäng ja PAF Korvpalli Meistri-
liiga finaal. Järgmise aasta algusesse on planee-
ritud ISU Euroopa meistrivõistlused iluuisutamises 
ja 2025 U20 IIHF ICE jäähoki maailmameistrivõist-
lused. Septembrist algavad jäähallis ilu- ja kiiruisu-
tamise, jäähoki ja curlingu treeningud.

Multifunktsionaalne Tondiraba jäähall avati  
1. augustil 2014 ning samal aastal kuulutati hoo-
ne aasta betoonehitiseks. Jäähall on valitud ka  
Euroopa parimate jäähallide hulka.

Sikupilli elanikud 
kutsuvad  

25. augustil taas 
hoovikohvikute 

päevale
LK 2

August 2024
№8 (276)

Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel  
1. augusti seisuga 119 311 inimest.  
Juulikuuga võrreldes suurenes elanike arv  
181 inimese võrra. 

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae
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Head lasnamäelased!

Visuaal: stuudio kollektiiv OÜ

Olete oodatud 24. augustil kell 13:00 „Elutoa tänava“ ava-
misele!

Mustakivi bussipeatuse läheduses asuv kuuest paviljo-
nist koosnev ruumiinstallatsioon pakub mitmesuguseid tege-
vusi nii suurtele kui väikestele. 

Ürituse raames avatakse raamatuvahetuspunkt ja näitus, 
võimalus on kaasa lüüa tänavakunsti loomises ja palju muud. 
Turupaviljonis toimub laat, kuhu kohalikud kauplejad on ooda-
tud müüma enda valmistatud küpsetisi või käsitööd (müümise 
soovist anna teada e-kirja teel stuudiokollektiiv@gmail.com).

Teistest taasiseseisvumispäeva  
üritustest loe LK 2



Katerina Maadla 
Sikupilli elanik ja vabatahtlik 
hoovikohvikute päeva kaaskorraldaja

Uued maitseelamused ja hea 
seltskond Lasnamäe vanimas asumis.

Sündmusterohke Eesti suvi jätkub ja loo-
detavasti hellitab meid päike ka augusti 
viimasel pühapäeval, mil on aeg seada 
sammud kodupiirkonna Lasnamäe rada-
dele, sest sel päeval toimub juba neljan-
dat korda Sikupilli hoovikohvikute päev. 

Sikupilli kortermajade ja eramute 
elanikud panevad üheks päevaks hoo-
videsse püsti kodukohvikud ning paku-
vad külalistele mitmesuguseid roogasid. 
Menüüs on juba lemmikuks saanud 
seljanka, pannkoogid, hõrgutised Aasia 
köögist ja Majaka pitsa. Ootame uusi 
ja vanu kohvikute korraldajaid! Enda 
jaoks avastasin, et hoovikohviku avami-
ne annab võimaluse kutsuda külla vanu 
tuttavad, kes muidu minu väiksesse 

korterisse ei mahu. Hea mõte on teha 
ühine kohvik naabritega, sest siis saab 
vahetustega huvilisi teenindada ning 
ümbruskonna kohvikuid külastada. 

Enda kohviku registreerimine ja  
lisainfo kodulehel sikupillikogukond.
wordpress.com/hoovikohvikud-2024 
ja Facebookis „Sikupilli hoovikohviku-
te päev 2024“!

Hoovikohvikute päeva eesmärk on 
tuua esile Sikupilli võlu ja väärtused ning 
saada osa kohalikke elanikke külalislah-
kusest. Külaliste jaoks on hoovikohvikud 
suurepärane viis avastada Sikupillit, leida 
uusi tuttavaid, kohtuda vanade sõprade-
ga või veeta aega pere seltsis. Kohalikud 
saavad anda endale köögis toimetamisest 
puhkust ning nautida maitsvat toitu kodust 
vaid jalutuskäigu kaugusel. Kaugemalt tu-
lijad saavad lähemat tutvust teha Sikupilli 
asumiga, kus näeb eri ajastute elumaju 
autentses hiilguses ning saab nautida 
suurepärast vaadet vanalinnale Lasna-
mäe nõlvalt. 

Sikupilli hoovikohvikute päeva korral-
davad kohalikud elanikud vabatahtlikku-
se alusel koostöös MTÜ-ga Lasnaidee ja 
Lasnamäe linnaosa valitsuse toel. Mitmed 
vabatahtlikud osalevad ka ise mõne kodu-
kohviku korraldamisel.

Eesti iseseisvuse taastamise  
33. aastapäeva puhul on teisipäeval, 
20. augustil, huvilistele avatud  
Pika Hermanni torn.

Sel päeval on torn avatud kella 11–17. 
Ladusama sissepääsu korraldamiseks ja-
gatakse kohapeal tasuta pääsmeid, kuhu 
on märgitud torni pääsu kellaaeg. Ekskur-
sioonid algavad igal täis- ja pooltunnil. Tor-
nis on kitsas, seetõttu on gruppide suurus 
piiratud. Torni pääseb Kuberneri aiast.

Iseseisvuse taastamise päeval algu-
sega kell 11 toimub ka mälestustseremoo-

nia Toompea jalamil asuva 20. augusti kivi 
juures. Keskpäeval algab Toompea lossi 
Valges saalis 20. 

Augusti Klubi traditsiooniline pidulik 
koosolek. 1994. aastal asutatud 20. Augus- 
ti Klubi ühendab inimesi, kes kuulusid 
1990. aastal valitud Eesti Vabariigi Ülem-
nõukogusse ja hääletasid Eesti iseseisvu-
se taastamise poolt.

33 aastat tagasi, 1991. aasta 20. augustil 
kell 23.03 võttis Eesti Vabariigi Ülemnõu-
kogu 69 poolthäälega vastu otsuse taas-
tada Eesti riiklik iseseisvus.
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Linnaosavalitsuse veerg

Väljaandja: Lasnamäe Linnaosa Valitsus
Aadress: Pallasti 54, 11413 Tallinn
Toimetus: lasnamaeleht@tallinnlv.ee, 645 7721

Lasnamäe Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/lasnamae/Lasnamae-Leht-2024
Facebook: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Levitamine: Target Master OÜ
Küsimused seoses  
kojukandega: 645 7721

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee 
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Hoovikohvikute õdus õhkkond 
garanteerib head tuju! Foto: Hanna Katargina

Sikupilli elanikud kutsuvad 25. augustil  
taas hoovikohvikute päevale

Taasiseseisvumispäeva 
üritused Toompeal 

Lööme lõpuks korra majja!
Head Lasnamäe elanikud!

Linnaosa lehe eelmises numbris käisin 
välja ambitsioonika idee muuta Lasnamäe 
teiega koos parimaks kohaks, kus oma 
perega elada ja lapsi kasvatada, õppida 
ja töötada, tegeleda spordiga, huvitavalt 
ja kvaliteetselt aega veeta. Selles numbris 
tahtsin rääkida Tallinna uue võimu ja linna-
osavalitsuse töös olevatest ja kavandata-
vatest sammudest selle eesmärgi saavu-
tamiseks. Kuid aina rohkem muret tekitav 
olukord turvalisusega või õigemini selle 
puudumisega Lasnamäel pani mind sõna 
võtma hoopis sellel teemal.

Kas Lasnamäel on ohutu elada? Ühed 
arvavad, et on, teised, et mitte. Mina väi-
dan faktidele tuginedes, et ei ole. Ja kas 
saaksin arvata teisiti, kui kaklused Pae pro-
menaadil on muutunud normiks? Kui Ton-
diraba pargis lastele füüsiliselt kallale tul-
lakse? Kui narkomaanid Ümera Keskuse 
ümbruses tülitavad inimesi ja ähvardavad 
noaga? Kui agressiivsed noortekambad 
ründavad ja kiusavad teisi? Kui Lasnamäe 
eri paikades toimuvad pussitamised ja 
peksmised, aga ka tapmised. Ja ma ei rää-
gi mitmetest perevägivalla, koolikiusamise 
ja ahistamise juhtumitest ning muust, mis 
teevad Lasnamäest kohta, kus igaüks iga 
kell ja igal pool võib saada vägivalla ohv-
riks. Muidugi toimuvad sellised asjad ka 
mujal, kuid praegu on jutt Lasnamäest.

Olukorra kiireks ja otsustavaks paran-
damiseks lõin sellel nädalal linnaosava-
litsuse juures alalise komisjoni „Turvaline 
Lasnamäe“, mille töösse kaasan asjasse 
puutuvate ametkondade ja valdkondade 
esindajaid, samuti vabatahtlikke. Komisjo-
ni ülesanne on töötada operatiivselt välja 
konkreetsed ja efektiivsed lahendused tur-
valisuse tagamiseks ning edaspidi nende 
rakendamist koordineerida. Et muutused 
oleksid nähtavad juba lähiajal. See on 
minu kindel prioriteet. Kui inimene ei tun-
ne ennast kaitstuna kodus, tänaval, pargis, 
koolis või bussis, siis ei oma kõik muu täht-
sust.

Enda ja Lasnamäe linnaosa valitsuse 
nimel tänan kõiki, kes ühel või teisel moel 
tagavad meie turvalisust. Eraldi tänan neid 
mitteükskõikseid inimesi, kes annavad  
õiguskaitseorganitele seaduserikkumistest 
teada ega jätta abivajajaid hätta. Kutsun 
kõiki, kellel on ideid, kuidas tõsta turvali-
sust meie linnaosas, ja kes soovivad sel-
lesse panustada, minuga ühendust võtma 
e-posti aadressil kirill.klaus@tallinnlv.ee 
või Facebooki kaudu. Teeme Lasnamäe 
üheskoos unistuse kohaks!

Lugupidamisega,
Kirill Klaus
Lasnamäe linnaosa vanema asetäitja 
linnaosa vanema ülesannetes
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Kodus abitusse seisundisse sattunud 
eakat või terviseprobleemiga inimest 
aitab hädast välja ennetavalt paigaldatud 
koduandur.

Koduandur on Tallinna linna sotsiaalvalvetee-
nuse raames tasuta koju paigaldatav seade, 
mis on suunatud eakatele ja nende lähedas-
tele, kes muretsevad oma üksi kodus elavate 
vanemate sugulaste pärast. 

Juhtmevaba koduandur tunnetab inimese 
igapäevast liikumist ja kõrvalepõikeid tavali-
sest liikumismustrist, mis võivad viidata kukku-
misele või terviserikkele. Häiresignaaliks võib 
siinkohal olla nii see, et inimene on liikumatult 
ajal, kui ta peaks enda eluruumis tavapäraselt 
liikuma, kui ka tavapärasest pikem liikumatuse 
periood. Mõlemal juhul saadab seade häiresig-
naali, ilma et hättasattunu peaks ise abi saami-
seks kuhugi helistama. Varasemal kokkuleppel 
võib see signaal minna kas turvafirma Viking 
Security juhtimiskeskusse ja/või lähedase te-
lefonile (soovi korral ka e-posti aadressile). 
Turvafirmas registreeritakse ebatavaline liiku-
matus ööpäevaringselt ja reageeritakse kohe 
– kui inimesega ei õnnestu saada ühendust 
telefoni teel, läheb turvafirma klienti kontrolli-
ma, osutades vajadusel esmaabi või suunates 
edasisele tervisekontrollile. Kui teavitus läheb 
ka inimese lähedastele, hoiab patrull neid kur-
sis kliendi seisukorraga.

Tasuta koduanduri paigaldamiseks on ini-
mesel või tema lähedastel tarvis taotleda sot-
siaalvalveteenust elukohajärgsest linnaosa-
valitsusest. Seejärel hindab sotsiaaltöötaja 
inimese abivajadust ja teeb kodukülastuse. 
Kui sotsiaalhoolekande osakond on kogu infot 
arvestades jõudnud otsusele, et sotsiaalval-

veteenus katab inimese abivajaduse, on tal 
õigus saada linna rahastusel teenust tasuta.

Sotsiaalvalveteenuse üheks tingimuseks 
on see, et koduanduri kasutamiseks peaks 
klient loovutama Vikingi juhtimiskeskusele 
ühe võtmekomplekti, mis on vajalik selleks, 
et patrull saaks siseneda korterisse juhul, kui 
inimene on sattunud abitusse seisundisse. 
Kuigi nii mõnigi taotleja väljendab seda tea-
da saades teatud ettevaatlikust, ei ole Ko-
duandur OÜ esindaja Tarmo Pruuli sõnul 

põhjust muretsemiseks. „Kliendi antud võt-
meid hoiustatakse Viking Security keskuses 
turvaliselt ja kasutatakse sisenemisel vaid 
viimase valikuna. Kliendi koju sisenetakse 
tema enda võtmetega juhul, kui ta ei ole vas-
tanud telefonile ega tule ka pärast korduvat 
koputamist ja kella laskmist uksele,“ kinnitab 
Pruuli. 

Samuti ei ole ühtegi võimalust, et tehnika-
vidin rikuks inimeste privaatsust – koduandur 
ei pildista, filmi ega salvesta häält. 
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Üritused augusti-  
ja septembrikuus Sotsiaalvalveteenus ja koduandur

Väike tehnikaseade võib päästa elu. Foto: Ilja Matusihis

Hooaja viimane laste 
mänguhommik
Laste välitingimustes läbiviidava-
te mänguhommikute hooaeg lõ-
peb 11. augustil Priisle pargi laval 
(Läänemere tee 42) toimuva hoo-
vimänguga, mida korraldab Ani-
mator Show OÜ. Mänguhommik 
algab kell 11.00 ja kestab ligikaudu 
1 tunni.

Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411,  
www.lindakivi.ee

10.08 kell 18.00 – Lindakivi tant-
suõhtu ansambliga Black & White. 
Pilet 7 eurot (NB! Pileti saab osta 
sularaha eest).
19.08 kell 18.00 – Taasiseseis-
vumispäeva kontsert. Laval Jassi 
Zahharov (bariton) ja Margus Kap-
pel (klaver). Tasuta.
24.08 kell 18.00 – Lindakivi tant-
suõhtu ansambliga For You. Pilet 
7 eurot (NB! Pileti saab osta sula-
raha eest).
08.09 kell 12.00 – Vanavanema-
te päeva kontsert. Esinevad kul-
tuurikeskus Lindakivi kollektiivid. 
Tasuta.

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410
Huvitegevus ja üritused algavad 
septembrikuus. Üritustel osale-
miseks on vaja eelnevalt regist-
reeruda kohapeal Punane 36 või 
telefonidel 621 8998 ja 5301 0410. 
Kohtade arv on piiratud. Regist-
reeruda saab huvialaringidesse 
alates 21. augustist.
10.09 kell 15.00 – Hooaja ava-
kontsert. Esinevad Mait ja Mikko 
Maltis. Tasuta.

Lasnamäe noortekeskus
Punane 69, tel 5556 7784

Suvel noortekeskuse klubitegevu-
si ei toimu. 
09.08 kell 17.00 – Veekatsete 
õhtu „Uurimislabor“. Vanusele 13+
14.08 kell 15.00 – Jackbox Ga-
mes mänguõhtu – virtuaalne 
mäng „Jackbox“
15.08 kell 17.00 – Äraarvamis-
mäng „See on minust!“
15.08 kell 17.00 – Äraarvamis-
mäng „See on minust!“
22.08 kell 17.00 – Rollimäng „Ma-
fia“. Vanusele 13+
23.08 kell 17.00 – Eesti õhtu – 
keelemängud, Kahoot, ühiskokka-
mine ning rahvatantsud. Vanusele 
13+
29.08 kell 17.00 – Rollimäng 
„Maailma valitsemine'“. Vanusele 
13+

Tasuta rulluisutreeningud
29. ja 30. augustil kutsub uisuklu-
bi Jäälind kõiki uisusõpru Tondira-
ba uisuväljakul toimuvatele tree-
ningutele. Harjutada on võimalik 
kas laste (kuni 18 eluaastat) või 
täiskasvanute treeningrühmas. 
Edasijõudnud saavad oma oskusi 
lihvida 30. augusti treeningul. Mõ-
lemal päeval kestavad treeningud 
18.30–20.00.

JUUBILARID 90+JUUBILARID 90+ Lasnamäe linnaosa valitsus õnnitleb lasnamäelasi,  
kel augustikuus väärikas juubel!

05.08 Tamara Boiko
09.08 Vilma Karja
11.08 Maria Apolinskaja
16.08 Jevdokia Veselova
21.08 Faina Romatšjova
25.08 Jelena Sibul
26.08 Jelena Sarõtševa

01.08 Genrik Lastovko
02.08 Valentina Paas
05.08 Aino Tooming
06.08 Niina Simonova
07.08 Lubov Bam
08.08 Nadežda Oha
08.08 Liidia Burjanina
08.08 Tamara Brazhnikova
09.08 Maria Andrianova
09.08 Ludmilla Milko
10.08 Velda Kirmet

12.08 Alexander Bogomolov
14.08 Ülo Sillamaa
15.08 Leonid Popov
15.08 Nadezda Zaytseva
17.08 Abro Teemusk
17.08 Aneliya Gromykina
17.08 Nadežda Prohhorova
23.08 Evdokia Vavulina
25.08 Valentina Malashchuk
28.08 Tatjana Akopjan
30.08 Larissa KarbivnitšnajaPalju õnne!

95 90

Suurjäätmeid saab tasuta ära anda  
augusti kolmandal nädalal
Tallinna Jäätmekeskus korraldab 
taas suurjäätmete tasuta äraandmise 
kampaania 12. augustist kuni  
18. augustini. 

Kampaania jooksul saavad Tallinna elanikud 
suurjäätmeid ära anda kõigis neljas Tallinna 
jäätmejaamas: Pääskülas (Raba tn 40), Rahu-
mäel (Rahumäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia 
tee 8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 5). 
Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning informat-
siooni kõikide teiste jäätmete üleandmise kohta 
leiab kodulehelt (tallinn.ee/jaatmekeskus.ee). 

Oluline on teada, et kampaania perioo-
dil võetakse ühelt elanikult tasuta vastu kuni 
3 m3 suurjäätmeid ehk siis põhimõtteliselt 
peaks kogus mahtuma ühe sõiduauto järel-
haagisesse. Kampaania on mõeldud Tallinna 
elanikele ja seepärast tuleb isikutuvastuseks 
kaasa võtta ID-kaart või juhiluba. Kampaania 
tingimused ei laiene juriidilistele isikutele (sh 
korteriühistud).

Kuigi suurjäätmete kogumine on hõlma-
tud korraldatud jäätmeveoga ja nende äraveo 
saab tellida ka oma jäätmevedajalt, saavad 
rahvastikuregistri järgsed Tallinna elanikud 
nädala jooksul 12. kuni 18. augustini suur-
jäätmeid tasuta ära anda kõikidesse Tallinnas 
asuvatesse jäätmejaamadesse.

Suurjäätmete kampaaniate paremale korda-
minekule saab igaüks kaasa aidata. Näiteks kui 
toote jäätmejaama sektsioonmööblit või tahk-
liitemööblit, võiksite need juba enne liitekoh-
tadest tahti võtta. Tihedama pakendi meetod 
aitab suurjäätmeid ka jäätmejaamas paremini 
ladustada. Madratsite paremaks ladustamiseks 
on jäätmejaamas eraldi konteiner.

Suurjäätmed on:
+ mööbliesemed ja nende osad  

(nt diivan, laud, riiul); 
+ vaibad, muud põrandakatted; 
+ madratsid; 
+ kardinad ja kardinapuud; 
+ suured lillepotid; 
+ riidenagid; 
+ peeglid; 
+ spordivahendid; 
+ jalgrattad; 
+ katkised suusad ja kelgud; 
+ lapsevankrid.

Suurjäätmed ei ole:
× ehitus- ja remondijäätmed (nt WC-pott, 

valamu, vann, aknad, uksed, tapeet); 
× ohtlikud jäätmed (nt tühjad värvipurgid, 

eterniit); 
× probleemtooted (nt romusõidukite 

varuosad, rehvid); 
× vanametall; 
× elektri- ja elektroonikaseadmed  

(nt pesumasin, teler, külmik, pliit); 
× muud tootjavastutusega  

hõlmatud jäätmed. 
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• Ümera Maxima ja Grossi poe 
vaheline haljasala

• Kalevipoja 10 esine haljasala 
(Vikerlase tn poolt)

• Võidujooksu 8 haljasala
• Ussimäe 2a haljasala

Tallinna linnaruumifestival 2024

29. august – 1. september Linnahalli juures. Tänavuse 
linnaruumifestivali fookuses on mereäär ja huvitavat tege-
vust leiab igaüks. Saab osaleda põnevatel aruteludel, milline 
peaks mereäär välja nägema ja kuidas seda kõigile avada. 
Võib käia eelregistreerimisega tuuridel, kus tutvustatakse Lin-
nahalli, mere ääres asuvaid arendusi ja tulevikuplaane ning 
merelinn Tallinna ajalugu. Saab nautida kontserte ja öökino 
ning tegevust jätkub ka lastele, alates onnilaagrist kuni turvali-
se koolitee töötubadeni. Vaata lähemalt tallinn.ee/linnaruumi-
festival ja tule osalema!

Ladina-Ameerika teemaline 
festival Kumus
Lasnamäe vahetus naabru-
ses asuva Kumu suvehooaja 
tippsündmus on laupäeval, 
31. augustil toimuv Kumu 
hoovifestival, mille teemaks 
on Ladina-Ameerika. 

Tantsu, muusika ja tradit-
siooniliste Ladina-Ameerika 
toiduelamuste saatel saab 
osaleda töötubades, mängu-
des, ekskursioonidel ja vest-
lustes ning külastada Eesti 
seni suurimat Ladina-Amee-
rika kunsti näitust. 

Rahvusvahelisel suur-
näitusel „Ajalugu ja müstika. 
Ladina-Ameerika kunst ja  
Euroopa“ on väljas teosed 
koloniaalperioodist ning 20. sajandi Argentina, Colombia, 
Kuuba, Mehhiko, Peruu, Tšiili, Uruguay ja Venezuela oluliste 
modernistlike kunstnike tööd. 

Muuseumi sisehoovis ja fuajees toimuvad festivali- 
tegemised on tasuta; näitusel, ekskursioonidel ja töötu-
bades saab osaleda piletiga.

Ilmunud on Tallinn 2024 
aastaväljaanne
Tallinna strateegiakeskus 
andis teist aastat järjest väl-
ja arengustrateegia „Tallinn 
2035“ elluviimist kajastava 
aastaväljaande, mis võtab 
kokku, kuidas linn möödu-
nud aastal strateegilisi ees-
märke teostas ja sellega seonduvate väljakutsetega toime 
tulla suutis.

Kogumik annab lühiülevaate tänasest linnaorganisatsioo-
nist, linna olulisematest statistilistest näitajatest ning sellest, 
milline on linna pikk visioon ja kuidas linn selle suunas liigub. 
Samuti kirjeldatakse aastaväljaandes „Tallinn 2035“ elluviimi-
seks olulisi tegevusi 2023.–2024. aastal ja antakse ülevaade 
arengustrateegia mõõdikute edenemise kohta.

Tegevused on kirjeldatud 14 tegevusvaldkonna kaudu, 
mis kõik panustavad linna strateegiliste sihtide saavutamisse.

2023. aastal kinnitati „Tallinna jätkusuutliku linnaliikuvu-
se kava 2035“, mis on esimene arengustrateegiast „Tallinn 
2035“ lähtuv valdkonna arengukava. Sellest inspireerituna 
leiab tänavuse aasta väljaandest ka eraldi liikuvusele pühen-
datud peatüki koos põnevate väljavõtetega mitmetest liiku-
vusandmetest ja -trendidest.

Väljaanne ilmub eeskätt digiformaadis ning selle leiab 
koos teiste „Tallinn 2035“ elluviimisega seotud dokumentide-
ga aadressilt strateegia.tallinn.ee/jalgi. Trükisena koha peal 
tutvumiseks on aastaväljaanne ka linnaosavalitsustes, Tallin-
na Keskraamatukogus ja haruraamatukogudes.
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Tondiraba park ja Linnamäe MyFitness võõrustasid 
Kaitseliidu Tallinna maleva Ida malevkonna suvisel 
spordipäeval osalejaid. 

„See on esimene kord, kui ma Tondiraba parki satun,“ 
kõlas kõrvalt. Iseenesest ei oleks selles ülestunnistuses 
midagi uut, sest sugugi mitte kõik Tallinna elanikud ei ole 
veel leidnud teed meie suurimasse parki. Kuid 10. juulist 
kujunes nii Tondiraba pargi kui ka Lasnamäe linnaosa 
jaoks täiesti erakordne päev, sest siis korraldas Kaitselii-
du Tallinna maleva Ida malevkond esmakordselt spordi-
päeva Tallinna rahvarohkeimas linnaosas. Spordipäeva 
esialgne kava nägi ette liikumist mitmete Lasnamäel asu-
vate punktide vahel, kus võeti osa kahe treeneri juhenda-
tud treeningutest. Ilmataat ei olnud sel päeval aga sugugi 
armuline ja nii tuli pea 30-liikmelisel meeskonnal liikuda 
pargi kõrval asuvasse MyFitnessi spordiklubisse. Kuna 
spordipäev pidi nagunii lõppema sealsamas, ei rikku-
nud vihmast tingitud plaanide muutus kellegi tuju – seda 
enam, et spordiklubis toimunud treeningud võtsid võh-
male nii algajate kui ka edasijõudnute rühmas osalejaid.

Lasnamäe linnaosa on Kaitseliidu Tallinna maleva Ida 
malevkonna vastutusala. Malevkonnas on pioneeriük-
sus, sideüksus ning virgatsid ehk kullerid mootorratastel. 
„Lasnamäe spordipäeva tahtsime korraldada just välitin-
gimustes, et kohalikud näeksid, kes siin liiguvad ja mida 
teevad, ning seeläbi natuke Kaitseliitu reklaamida. Kahju, 
et ilm oli selline, nagu ta oli, aga algus on tehtud ja see 
on juba midagi,“ ütles Ida malevkonna pioneerirühma 
rühmaülema abi Andrei Sosnin. „Tahaksime teha rohkem 
koostööd ametlike võimude ja tsiviilsfääriga – sellepärast 
lõppeski spordipäev Linnamäe MyFitnessis ja kajastame 
meie tegemisi ka Lasnamäe Lehes.“ 

Spordipäeva treeningutel panid end proovile nii Kait-
seliidu liikmed kui ka noorkotkad, nii mehed kui naised. 
Füüsilisel valmisolekul on kaitseliitlaseks olemises oluli-
ne roll, seda rõhutasid ka spordipäeva korraldajad. „Me 
oleme sõjaline organisatsioon ning kui sul ei ole jõudu 
ega jaksu, siis ei pea sa kaua vastu ega sõdi kaua. Head 

füüsilist vormi nõuavad isegi sideüksuses tegutsemine ja 
mootorrattaga sõitmine,“ nentis Ida malevkonna spordi-
pealik Karl Sooväli.

Juulikuus toimunud spordipäev ei jää kindlasti Kait-
seliidu viimaseks ühiseks ettevõtmiseks Lasnamäel. Ida 
malevkond ja Lasnamäe Noorkotkad ootavad huvilisi 
oma tegemistega tutvuma ja soovi korral Kaitseliiduga 
liituma.

Kaitseliidu spordipäev Lasnamäel

Raul Kruusa  
(põline lasnamäelane): 

Kaitseliiduga liitusin pä-
rast ajateenistust, sest 
kaitseväes mulle meel-
dis ja tahtsin selles vald-
konnas edasi tegutseda. 
Avastasin, et Lasnamäel 
on oma Kaitseliidu ük-
sus, kus on ka pionee-
rirühm neist, kellega 
ajateenistuse ajal Ku-
perjanovi pataljonis koos 
teenisin. See sobis hästi 
ja nii ma Kaitseliiduga 
liitusingi. Pärast Ukraina 

täiemahulise sõja algust sai eriti selgeks, kui olulised 
on nii füüsiline valmisolek kui ka teadmised. Kaitse-
liidus osalen mitmetel kursustel, et olla valmis mitte 
ainult sõja- vaid ka kriisiolukorras. Et olla valmis ole-
ma sõbralik naaber, kes saab kriisi korral appi tulla.

Kaitseliidu liikmelisus on omaette elustiil ning 
kui oled aktiivne ja soovid panustada enda, oma 
lähedaste ja linnaosa valmisolekusse, siis soovitan 
julgelt meiega liituda. Liige võib panustada meie 
tegemistesse nii palju, kui talle sobib ja ta võimali-
kuks peab. See võib olla nii „mundris käimine“ kui 
ka rahaline toetamine. Mõned meist osalevad aktiiv-
selt ühistel üritustel, teised on pigem toetajaliikmed, 
võttes enda peale näiteks logistikaküsimused. Ida 
malevkond suureneb pidevalt ning jalaväelaste ja 
sideosa kõrvale luuakse ka logistika, transpordi ja 
toitlustamise eest vastutavad üksused. Nende te-
gemistesse on võimalik vastavalt oma huvidele ja 
võimetele panustada. Sundimist siin ei ole, kõik on 
vabatahtlik ja lähtutakse pigem liikmete huvidest – 
kui inimesel on huvi konkreetse valdkonna vastu, 
siis meie aitame tal seda realiseerida, tagades koha 
vastavas üksuses ja vajaliku koolituse. Mul on hea 
meel, et viimase kahe aastaga on meiega liitunud 
palju uusi ajateenistuse läbinud liikmeid, kelle  tead-
mised jõuavad seeläbi ka Kaitseliitu.

Foto: Ronald Kristjuhan

Naised ja mehed kõrvuti edasijõudnute treeningul. Foto: Ronald Kristjuhan

Tundmatu kunstniku 
maalitud Inka valitseja 
Tupac Inca Yupanqui 
portree. U 1790–1810.  
Foto: The Phoebus Foundation

Tõhus meeskonnatöö on Kaitseliidu tegevuse  
üks alustalasid. Foto: Ronald Kristjuhan
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Pae tänav Kultuurikeskus Lindakivi

Üle linnaosa paigaldatud 
taimekastid lisavad haljastust 
kohtadesse, kus maapinda 
istutada ei saa.

Juulikuus sai Lasnamäe väärtus-
likku täiendust välisprojekti GoG-
reenRoutes raames paigaldatud 
24 suure taimekasti näol. 

Taimekastidesse on istutatud 
meie kliimavööndis vastu pidavad 
taimed, sealhulgas ka okaspuud, 
väikesed põõsad, rohttaimed ja 
püsililled. Rohekastid loovad lin-
nas rohealasid, pakkudes elupai-
ku putukatele ja lindudele. Lisaks 

parandavad mitmekesised taime-
kooslused elanike heaolu ja taga-
vad roheluse ka talvekuudel.

Kastid võimaldavad lisada hal-
jastust kohtadesse, kus maapin-
da istutamine ei ole jätkusuutlik. 
Rohekastid pakuvad aastaring-
selt silmailu Lindakivi ja Vikerlase 
keskuste ees; Mustakivi lasteaia 
territooriumil; lisaks veel Lasna-
mäe, Pae, Kivila, Virbi, P. Pinna, 
Punane, Valge, Paekaare, Pae-
pargi, K. Kärberi ja Pallasti täna-
vatel.

Välisprojekt GoGreenRoutes, 
mida koordineerib Tallinna stra-

teegiakeskus koostöös Tallinna 
keskkonna- ja kommunaala-
metiga, Tallinna ülikooliga ning 
Lasnamäe linnaosa valitsusega, 
keskendub Vormsi roheala aren-
damisele. Projekti eesmärk on 
väärtustada Vormsi pargi roheala 
looduslikke ja kultuurilisi väärtusi 
ning muuta see ligipääsetavaks 
ja meeldivaks vaba aja veetmi-
se kohaks kõigile piirkonna ela-
nikele. Projekti tegevuste kaudu 
soovitakse suurendada keskkon-
nateadlikkust, luua hariv õpikesk-
kond ning edendada tervislikke 
eluviise.

Nutikas lahendus  
mitmekesistab linnaloodust

Noortele suunatud  
pallimängude ja  
tõukerattatreeningud 

Suve lõpuni saavad 
Lasnamäe noored kaasa 
lüüa korvpalli-, jalgpalli- ja 
võrkpallitreeningutel ning 
lihvida tõukerattaga sõitmise 
oskusi. 

Treeningutele on oodatud kõik 
noored spordihuvilised, varasem 
kogemus spordialaga ei ole vaja-
lik.
● Korvpallitreeninguid korralda-

takse Tondiraba pargi väliväl-
jakul esmaspäeviti ja kolma-
päeviti kella 15.00–16.30.

● Jalgpallitreeningud toimuvad 
FC Ajax Staadioni väliväljakul 
(Võidujooksu tn 8a) teisipäe-
viti ja neljapäeviti kella 14.00–
16.00.

● Võrkpallitreeninguid viiakse 
läbi Tondiraba pargi välivälja-
kul teisipäeviti ja neljapäeviti 
kella 14.00–16.00.

● Tõukerattatreeningud toimu-
vad Kivila pargis teisipäeviti 
kella 15.00–16.00. 
Treeningute pikkus on orien-

teeruvalt 1–2 tundi. Osalejaid 
registreeritakse treeningute toi-
mumiskohas. 

Treeninguid ei toimu taas-
iseseisvumispäeval 20. au-
gustil. Tõukerattatreeningutel 
osalemiseks on vajalik isiklik 
tõukeratas ja kiiver (võimalik 
tasuta laenutada Tallinna Kes-
kraamatukogust).

Treeningud toimuvad koge-
nud treenerite juhendamisel. 
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Olgu sünnipäev või konverents – sündmus Sõlmes jääb meelde!
Kaasaaegne Sõlme peoruum pakub kõike, mida ühe meeldejääva 
sündmuse korraldamiseks vaja. Seejuures pole vahet, kas soovid 
korraldada konverentsi, koolitust, seminari, firmapidu, peiesid  
või pidada hoopis maha ühe korraliku sünnipäeva sugulaste ja sõpradega. 
Tallinna kesklinnast kõi-
gest 15-minutilise autosõi-
du kaugusel asuvat Sõlme 
peoruumi saab kohandada 
just sulle sobivaks. Külasta-
jate käsutuses on kaasaaeg-
ne tipphelitehnika, efekt-
ne lavavalgus ja hiiglaslik  
13 m2 LED-ekraan. 

„Kui klassikalistesse 
tühjadesse peoruumidesse 
on õige meeleolu loomine keeruline, 
siis tänu Sõlme interjöörile saab siin 
hõlpsalt luua just sellise atmosfääri 
nagu antud ürituse jaoks vaja, olgu 
selleks siis sobilik keskkond teatrieten-
duseks või live-esinejatega ürituseks, 
töiseks koosviibimiseks või hoopis in-
tiimsemaks ürituseks väiksemale selts-
konnale,“ selgitab Väo keskuse juht 
Elis Kaurson.  

Sõlme 430-ruutmeetrine peoruum 
Tallinnas paistab eelkõige silma kauni 
taimestiku ja hiigelsuure akvaariumi-
ga, mis panevad kergesti unustama, et 
oled jätkuvalt Tallinna kesklinnast ki-
viviske kaugusel, mitte aga linnakärast 
eemal looduse rüpes. 

„Paljud ettevõtted, kes on siin pida-
nud koolitusi, on tõdenud, et roheline 
keskkond on mõnus vaheldus konto-
ri betoonseintele või hotelli igavatele 
konverentsiruumidele ning töötajate 

loovus tõuseb hoopis teise-
le tasemele. Ning selleks ei 
pidanud sugugi kogu kol-
lektiivi mitmeks päevaks 
linnast välja sõidutama,“ 
muigab Kaurson. 

Lisaks koolitustele ja 
konverentsidele on Sõlmes 
tänaseks edukalt peetud ka 
filmiõhtuid ning lausa 300 
inimesele mõeldud teatri-

etendusi Eesti armastatud näitlejatega. 
„Sõlme ruumilahendus on väga 

paindlik ning suurema vaevata saab 
siia luua teatrisaali 300 kultuurisõbrale, 
kuni 200 inimest mahutava konverent-
siruumi või korraldada banketi 250 
külalisele,“ räägib Kaurson. 

Samuti on peoruum Tallinnas so-
bilik püstijalavastuvõttudeks ja väikse-
mateks nõupidamisteks mõnekümnele 
inimesele. „Sõlme kogenud personal 
on alati abiks ning aitab ürituse iseloo-
mu arvestades leida kõige parema ruu-
milahenduse,“ lisab Kaurson. 

Lisaks on võimalik üritusele tel-
lida ka endale meelepärase menüüga 
toitlustus, õhtujuht, foto- ja video-
graaf ning sobilik muusika. „Tänu 
meie laiale koostööpartnerite võrgus-
tikule saame kliendile pakkuda sünd-
muse läbiviimiseks täit lahendust,“ 
räägib ta. 

Erinevalt teistest peokeskustest on 
tänu Sõlmega samas majas asuvatele 
Väo keskuse külaliskorteritele võima-

lik kaugemalt tulnud töötajatele või 
peokülalistele pakkuda ka majutust. 

„Nende käsutuses on lisaks veel ka 
saun ning kellel on harjumus päeva lõ-
petada või alustada trennisaalis, siis ka 
see võimalus on hästivarustatud jõu-
saali näol olemas.“ 

Suureks eeliseks tema sõnul on ka 
avar parkla, kus parkimine on alati 
tasuta. 

„Meie eesmärgiks on, et Sõlm oleks 
Tallinna parim keskkond töiste ja era-
eluliste sündmuste jaoks ning saame 
kinnitada, et siin peetud üritusi mee-
nutatakse hea sõnaga veel aastaid hil-
jem!“ ütleb Kaurson. 

Sõlme kohta saab täpsemalt lugeda 
ning saata päringu ürituse korralda-
miseks peoruumi kodulehelt: https://
www.solm.ee

Elis Kaurson
Fotograaf Vallo Kruuser
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Täpsed tingimused kauplusest. 

Instru Kärberi Keskus, tel 664 4900
Instru Lasnamäe Centrum, tel 600 8923


